
BOE núm. 63 Jueves 13 marzo 2008 3173

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Ilumina-

ción en la A-70, puntos kilométricos 1 + 350 al 22 + 310. 
Tramo: Enlace de Campillo-enlace N-338». Provincia de 
Alicante.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 252, de 20 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.355.878,22 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2008.
b) Contratista: Auditel Ingeniería y Servicios, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.639.933,04 €.

Madrid, 14 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 12.112/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía del 
Cantábrico A-8. Tramo: Unquera-Pendueles». Pro-
vincia de Asturias. Expediente 12-O-5300;54.17/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 12-O-5300;54.17/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía del Cantábrico 

A-8. Tramo: Unquera-Pendueles». Provincia de Asturias.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 232, de 27 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.798.924,06 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de febrero de 2008.
b) Contratista: FCC Construcción, S. A. (80%), y 

Alvargonzález Contratas, S. A. (20%), en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.806.633,00 €.

Madrid, 21 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 12.113/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Carretera N-330, 
de Alicante a Francia por Zaragoza. Tramo: 
Variante de Cofrentes». Provincia de Valencia. 
Expediente 23-V-5450; 54.19/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 23-V-5450; 54.19/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Carretera N-330, de 

Alicante a Francia por Zaragoza. Tramo: Variante de 
Cofrentes». Provincia de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 257, de 26 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 30.546.951,21 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2008.
b) Contratista: Pavasal Empresa Constructora, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.310.000,00 €.

Madrid, 26 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 12.114/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía A-7 
del Mediterráneo («by-pass» de Valencia). Tramo: 
Enlace de la A-7 con la A-3-cierre del distribui-
dor comarcal sur». Provincia de Valencia. Expe-
diente 47-V-5680.;54.20/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 47-V-5680.;54.20/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía A-7 del 

Mediterráneo («by-pass» de Valencia). Tramo: Enlace 
de la A-7 con la A-3-cierre del distribuidor comarcal 
sur». Provincia de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 262, de 1 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 13.854.599,21 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de febrero de 2008.
b) Contratista: Pavasal Empresa Constructora, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.238.548,00 €.

Madrid, 22 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras Alfredo 
González González. 

 12.119/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. Esta-
bilización de taludes en la carretera N-111, puntos 
kilométricos 280 + 500, 282 + 400 y 288 + 925. Tramo: 
Lumbreras y Aldeanueva de Cameros». Provincia de 
La Rioja. Expediente 33-LO-5180;51.214/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 33-LO-5180;51.214/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Estabili-

zación de taludes en la carretera N-111, puntos 
kilométricos 280 + 500, 282 + 400 y 288 + 925. Tramo: 
Lumbreras y Aldeanueva de Cameros». Provincia de La 
Rioja.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 218, de 11 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.939.993,95 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de febrero de 2008.
b) Contratista: Vías y Obras de Navarra, S. A. 

(VIONASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.253.236,09 €.

Madrid, 21 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras,  Alfredo 
González González. 

 12.120/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. 
Adecuación de travesías en Melón, Casasnovas y 
Cea, Xinzo de Limia y Sobradelo». Provincia de 
Ourense. Expediente 33-OR-3810;51.225/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 33-OR-3810;51.225/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Adecua-

ción de travesías en Melón, Casasnovas y Cea, Xinzo de 
Limia y Sobradelo». Provincia de Ourense.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 246, de 13 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 997.252,35 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2008.



3174 Jueves 13 marzo 2008 BOE núm. 63

b) Contratista: Tecnología de la Construcción, S. A. 
(TECONSA).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 771.374,69 €.

Madrid, 29 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, «BOE» 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 12.146/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. 
Instalación de barrera de seguridad de doble onda. 
Autopista A-49, de Sevilla a Huelva, pp.kk. 3,110 
al 84,300. Tramo: Castilleja de Cuesta-Huelva». 
Provincia de Sevilla. Exp. 33-SE-4250; 51.177/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-SE-4250; 51.177/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Instala-

ción de barrera de seguridad de doble onda. Autopis-
ta A-49, de Sevilla a Huelva, pp.kk. 3,110 al 84,300. 
Tramo: Castilleja de Cuesta-Huelva». Provincia de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 189, de 8 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.887.448,60 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Señalizaciones y Balizamientos la 

Castellana, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.716.549,00 euros.

Madrid, 21 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y de 28-4-04, BOE de 6-6-96 y de 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 12.147/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad vial 
(preventiva). Mejora de sistemas de contención 
para protección de motociclistas. Carreteras N-120, 
N-525, N-541 y N-540, pp.kk. varios. Tramos: Va-
rios». Provincia de Ourense. Exp. 33-OR-4260; 
51.191/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-OR-4260; 51.191/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial (pre-

ventiva). Mejora de sistemas de contención para protec-
ción de motociclistas. Carreteras N-120, N-525, N-541 
y N-540, pp.kk. varios. Tramos: Varios». Provincia de 
Ourense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 239, de 5 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.483.726,48 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Señalizaciones y Balizamientos de 

Galicia, S. A.» (SEBAGASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.031.189,90 euros.

Madrid, 22 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y de 28-4-04, BOE de 6-6-96 y de 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 12.156/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Acondicionamiento de la travesía de Caño. 
Carretera N-625, pp.kk. 152,570 al 152,710». Pro-
vincia de Asturias . EXP.33-O-5150;51.235/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-O-5150; 51.235/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Acondi-

cionamiento de la travesía de Caño. Carretera N-625, 
pp.kk. 152,570 al 152,710». Provincia de Asturias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 246, de 13 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 411.602,96 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Tratamientos Asfálticos, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 312.242,01 €.

Madrid, 20 de febrero de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, BOE. 6-6-96 y 30-4-04), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 12.157/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Mejora de trazado, N-623 de Burgos a San-
tander, pp.kk. 110,3 al 110,6. Tramo: Alceda- En-
trambasmestas». Provincia de Cantabria. Exp. 
33-S-3790;51.246/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-S-3790;51.246/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Mejora 

de trazado, N-623 de Burgos a Santander, pp.kk. 110,3 al 
110,6. Tramo: Alceda-Entrambasmestas». Provincia de 
Cantabria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 250, de 18 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 758.461,85 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de febrero de 2008.
b) Contratista: «SYH Construcción, Servicios y 

Medio Ambiente, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 609.727,48 €.

Madrid, 15 de febrero de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 12.158/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Actuaciones de tratamiento de intersecciones en 
varias carreteras. N-621, N-623 y N-634, puntos 
kilométricos varios. Tramos: varios». Provincia de 
Cantabria. EXP.39-S-5220;51.248/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-S-5220;51.248/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Actuacio-

nes de tratamiento de intersecciones en varias carreteras. 
N-621, N-623 y N-634, puntos kilométricos varios. Tra-
mos: varios». Provincia de Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 234, de 29 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.339.980,61 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de febrero de 2008.
b) Contratista: Ascan Empresa Constructora y de 

Gestión, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.585.246,40 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2008.–El Secretario de Es-
tado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4 de junio de 1996 y 28 de abril de 2004, BOE 
de 6 de junio y 30 de abril), el Secretario General de la 
Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 


